ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«КОЛПАШЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
(ОГАУЗ «Колпашевская РБ»)

ПРИКАЗ

№
г. Колпашево

О внесении изменений и дополнений в Приказ от «01» марта 2021г. № 110-од
«Об утверждении Прейскуранта на платные медицинские услуги»

В связи с изменениями условий предоставления и себестоимости отдельных видов
платных медицинских услуг, а также в целях развития направления платных
медицинских услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Приказ от «01» марта 2021г. № 110-од «Об

утверждении Прейскуранта на платные медицинские услуги», согласно Приложению
№ 1 к настоящему приказу.

2. Изменения и дополнения ввести в действие с «31» августа 2023 г.

3. Работникам отделения по внебюджетной деятельности, ортопедической
зубопротезной лаборатории стоматологической поликлиники, терапевтического
стоматологического кабинета стоматологической поликлиники, стоматологического
кабинета поликлиники №2, стоматологического кабинета врачебной амбулатории
с.Чажемто ОГАУЗ «Колпашевская РБ», принять к исполнению изменения и
дополнения к Прейскуранту на платные медицинские услуги согласно Приложению №
1 к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заведующего
отделением по внебюджетной деятельности, заведующего стоматологической
поликлиники, заведующего поликлиникой №2, заведующего врачебной амбулатории
с.Чажемто.

Главный врач
ОГАУЗ «Колпашевская РБ» Н.В. Дьякина

«50» августа 2023г

Исполнитель: Е.В.Голева

Приложение №1

Прейскурант на стоматологические услуги (ортопедия)
Код по
номенклатуре

Наименование медицинской услуги Цена

В 04.065.006 Профилактический прием (осмотр,
консультация) врача-стоматолога

291,00

А 02.07.010.001.002 Снятие эластического оттиска с одной
челюсти

815,00

А 02.07.010.001.003 Снятие двухслойного оттиска с одной
челюсти (силиконом)

1 472,00

А 02.07.010.001.004 Снятие корригирующего оттиска с
одной челюсти

770,00

А 02.07.010.001.005 Снятие базисного оттиска с одной
челюсти

725,00

А 11.07.010.001 Введение лекарственных препаратов в
пародонтальный карман: нить для
ретракции десны (система временной
ретракции десны)

242,00

А 16.07.049.002 Цементировка коронок
стеклоиномерным цементом

433,00

А 23.07.002.010 Изготовление кламмера гнутого 595,00
А 23.07.002.036 Приварка одного зуба к протезу 1 256,00
А 23.07.002.036 Приварка двух зубов к протезу 1 655,00
А 23.07.002.036 Приварка трех зубов к протезу 1 988,00

А 23.07.002.036 Приварка четырех зубов к протезу 2 158,00
А 23.07.002.037 Починка перелома базиса

самотвердеющей пластмассой
1 283,00

А 23.07.002.038 Починка двух переломов базиса
самотвердеющей пластмассой

1 657,00

А 23.30.050.001 Коррекция съемной ортопедической
конструкции (коррекция протеза)

589,00

А 23.07.002.035 Замена или установка, перенос одного
кламмера

1 679,00

А 23.07.002.035 Замена или установка, перенос двух
кламмеров

2 017,00

А 23.07.002.050 Изготовление зуба штифтового
пластмассового (сложного)

1 782,00

А 23.07.002.001 Изготовление литого зуба из стали 1 382,00

А 16.07.005 Восстановление целостности зубного
ряда несъёмными мостовидными
протезами (литая коронка с
пластмассовой облицовкой)

2 063,00

А 16.07.023.004 Усложненная постановка в съемном
протезе

529,00

А 16.07.049.003 Фиксация на постоянный цемент
несъемных ортопедических конструкций
(цементировка)

431,00

А 23.07.002.002 Изготовление лапки (ортопед) 1 179,00
А 23.07.002.012 Армировка съемного протеза 1 617,00
А 16.07.053 Снятие несъёмной ортопедической

конструкции (одна коронка
стальная/пластмассовая)

477,00

А 23.07.002.034 Перебазировка базиса съемного протеза
лабораторным методом

1 190,00

А 23.07.002.005 Изготовление спайки Одна спайка 748,00
А 23.07.002.008 Изготовление литого штифтового зуба 2 186,00
А 11.07.011 Инъекционное введение лекарственных

препаратов в челюстно-лицевую область
(анестезия)

410,00

А 16.07.023.003 Изготовление рабочей модели для •
коронки штампованной

591,00

А 16.07.023.003 Изготовление рабочей модели для
частичного съемного протеза

599,00

А 23.07.002.031 Изготовление коронки штампованной,
восстановительной

1 219,00

А 23.07.002.028 Изготовление коронки цельнолитой 1 389,00

А 23.07.002.033 Изготовление частичного съёмного
протеза с металлоакриловыми зубами ( с
13-ю зубами)

2 965,00

А 16.07.023.002 Изготовление полного съёмного протеза
с металлоакриловыми зубами ( с 14-ю
зубами)

3 049,00

А 23.07.002.030 Изготовление коронки пластмассовой 965,00

А 06.07.003 Рентгеновский снимок дентальный
(терапевтичнский кабинет)

84,00

Комплексное изготовление коронок, частичного и полного протеза с учетом
услуг оказываемых врачом и техником*

А 23.07.002.033 Изготовление частичного съёмного
протеза (1-13 зубов металлоакрил)

9 255,00

А 16.07.023.002 Изготовление полного съемного протеза
с 14-ю зубами

8 149,00

А 23.07.002.031 Изготовление коронки металлической
штампованной (одна коронка)

4 220,00

А 23.07.002.031 Изготовление 2-х коронок
металлических штампованных

5 439,00

А 23.07.002.031 Изготовление 3-х коронок
металлических штампованных

6 658,00

А 23.07.002.031 Изготовление 4-х коронок
металлических штампованных

7 877,00

А 23.07.002.031 Изготовление 5-ти коронок
металлических штампованных

9 096,00

А 23.07.002.031 Изготовление 6-ти коронок
металлических штампованных

10 315,00

А 23.07.002.031 Изготовление 7-ми коронок
металлических штампованных

11 534,00

А 23.07.002.031 Изготовление 8-ми коронок
металлических штампованных

12 753,00

А 23.07.002.031 Изготовление 9-ти коронок
металлических штампованных

13 972,00

А 23.07.002.031 Изготовление 10-ти коронок
металлических штампованных

15 191,00

А 23.07.002.031 Изготовление 11 -ти коронок
металлических штампованных

16 410,00

А 23.07.002.031 Изготовление 12-ти коронок
металлических штампованных

17 629,00

А 23.07.002.030 Изготовление коронки пластмассовой
(одной)

5 438,00

А 23.07.002.030 Изготовление 2-х коронок
пластмассовых

6 403,00

А 23.07.002.030 Изготовление 3-х коронок
пластмассовых

7 368,00

А 23.07.002.028 Изготовление коронки цельнолитой
(одной)

8 235,00

А 23.07.002.028 Изготовление 2-х коронок цельнолитых 9 624,00

А 23.07.002.028 Изготовление 3-х коронок цельнолитых 11 013,00

А 23.07.002.028 Изготовление 4-х коронок цельнолитых 12 402,00
А 23.07.002.028 Изготовление 5-ти коронок цельнолитых 13 791,00
А 23.07.002.028 Изготовление 6-ти коронок цельнолитых 15 180,00
А 23.07.002.028 Изготовление 7-ми коронок

цельнолитых
16 569,00

А 23.07.002.028 Изготовление 8-ми коронок
цельнолитых

17 958,00

А 23.07.002.028 Изготовление 9-ти коронок цельнолитых 19 347,00
А 23.07.002.028 Изготовление 10-ти коронок

цельнолитых
20 736,00

А 23.07.002.028 Изготовление 11-ти коронок
цельнолитых

22 125,00

А 23.07.002.028 Изготовление 12-ти коронок
цельнолитых

23 514,00

А 23.07.002.054 Изготовление коронки
металлокерамической

14 173,00

* Общая стоимость на услуги может изменяться в зависимости от сложности
работы и рассчитывается индивидуально